

Comptes Annuels

Exercice du 01/04/2024 au 31/03/2025

SAS IMPRIM'33

5 rue de la source
ZA du Haut Vigneau
33170 GRADIGNAN

NOS AGENCES

PERIGNY / ROCHEFORT / ROYAN / SAINTES (17)
ANGOULEME/ BARBEZIEUX / COGNAC (16)
BORDEAUX / LACANAU / LE BOUSCAT / LORMONT (33)
PARIS (75)

Etats financiers au 31/03/2025

Bilan



Bilan Actif

		31/03/2025			31/03/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)	792 735		792 735	792 735
	Autres immobilisations incorporelles	81 379	62 239	19 140	15 055
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	570 112	459 340	110 772	155 372
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	817 564	599 706	217 857	796 283
	Autres immobilisations corporelles	234 563	203 206	31 357	42 395
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	19 550		19 550	19 550
TOTAL (II)		2 515 903	1 324 492	1 191 411	1 821 390
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	694 564		694 564	1 003 973
	En-cours de production de biens	13 241		13 241	39 978
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	170 190		170 190	375 119
	Autres créances	719 638		719 638	822 311
Capital souscrit appelé, non versé					
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	73 203		73 203	155 421	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	46 816		46 816	33 763
	TOTAL (III)	1 717 652		1 717 652	2 430 565
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		4 233 555	1 324 492	2 909 064	4 251 955
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				19 550	19 550
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/03/2025	31/03/2024
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	700 000	700 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	222 337	222 337
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	70 000	70 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	1 495 122	1 848 332
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(975 636)	(353 210)
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		1 511 824	2 487 460
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques	17 750	17 750
	Provisions pour charges		
Total des provisions		17 750	17 750
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	474 732	767 320
	Emprunts et dettes financières divers (3)	9 526	20 294
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 000	52 119
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	458 898	640 721
	Dettes fiscales et sociales	253 332	263 309
	DETTES DIVERSES		
Autres dettes	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	166 002	2 982
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		1 379 489	1 746 745
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF		2 909 064	4 251 955
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(975 635,50)	(353 210,08)
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		1 197 577	1 355 624
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/03/2025

Compte de Résultat





Compte de Résultat

1/2

		31/03/2025		31/03/2024
		France	Exportation	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises			
	Production vendue (Biens)	3 891 015		3 891 015
	Production vendue (Services et Travaux)	93 183		93 183
	Montant net du chiffre d'affaires	3 984 198		3 984 198
	Production stockée			(26 736)
	Production immobilisée			(6 850)
	Subventions d'exploitation			
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			27 231
	Autres produits			182
	Total des produits d'exploitation (1)			3 984 874
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stock			
	Achats de matières et autres approvisionnements			1 324 579
	Variation de stock			721 778
	Autres achats et charges externes			1 433 852
	Impôts, taxes et versements assimilés			39 191
	Salaires et traitements			902 753
	Charges sociales du personnel			345 938
	Cotisations personnelles de l'exploitant			
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			221 523
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant			
	Dotations aux provisions			
	Autres charges			12 414
	Total des charges d'exploitation (2)			5 002 029
	RESULTAT D'EXPLOITATION			(1 017 154)
				(546 529)





Compte de Résultat

2/2

		31/03/2025	31/03/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		(1 017 154)	(546 529)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	11 412	21 445
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		11 412	21 445
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées (4)	15 482	17 877
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		15 482	17 877
RESULTAT FINANCIER		(4 070)	3 569
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		(1 021 224)	(542 961)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	3 463	1 300
	Sur opérations en capital	90 044	91 900
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		94 250
	Total des produits exceptionnels	93 507	187 450
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	18 694	
	Sur opérations en capital		2 793
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	29 224	
	Total des charges exceptionnelles	47 918	2 793
RESULTAT EXCEPTIONNEL		45 589	184 657
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES			(5 094)
TOTAL DES PRODUITS		4 089 794	5 243 448
TOTAL DES CHARGES		5 065 429	5 596 658
RESULTAT DE L'EXERCICE		(975 636)	(353 210)

- (1) dont produits afférents à des exercices antérieurs
 (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs
 (3) dont produits concernant les entreprises liées
 (4) dont intérêts concernant les entreprises liées

Etats financiers au 31/03/2025

Détail des Comptes





Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	3 984 198	100,00	5 028 392	100,00	(1 044 193)	-20,77
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	3 984 198	100,00	5 028 392	100,00	(1 044 193)	-20,77
+ Variation production stockée	(26 736)	-0,67	(6 850)	-0,14	(19 886)	290,30
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	3 957 462	99,33	5 021 541	99,86	(1 064 079)	-21,19
- Achats stockés approvisionnement	1 324 579	33,47	1 903 211	37,90	(578 632)	-30,40
- Variation des stocks et approvisionnement	721 778	18,24	95 697	1,91	626 082	654,24
- Achats de sous-traitance directe	470 544	11,89	732 800	14,59	(262 255)	-35,79
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	1 440 561	36,40	2 289 834	45,60	(849 273)	-37,09
MARGES (Commerciale + Production)	1 440 561	36,16	2 289 834	45,54	(849 273)	-37,09
- Achats non stockés (c)	208 329	5,23	326 664	6,50	(118 335)	-36,23
- Autres charges externes (c)	754 979	18,95	1 002 468	19,94	(247 489)	-24,69
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	3 480 209	87,35	4 060 840	80,76	(580 631)	-14,30
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	477 253	11,98	960 702	19,11	(483 449)	-50,32
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations	20 858	0,52	18 171	0,36	2 688	14,79
- Autres impôts et taxes	18 332	0,46	20 841	0,41	(2 508)	-12,04
- Salaires et traitements	902 753	22,66	922 373	18,34	(19 620)	-2,13
- Charges sociales	345 938	8,68	352 533	7,01	(6 595)	-1,87
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	(810 630)	-20,35	(353 216)	-7,02	(457 413)	-129,50
+ Reprises sur amortissements et provisions	12 414	0,31			12 414	
+ Autres produits d'exploitation	182				182	
+ Transfert de charges d'exploitation	14 817	0,37	13 011	0,26	1 806	13,88
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions	221 523	5,56	206 321	4,10	15 203	7,37
- Autres charges de gestion courante	12 414	0,31	4		12 410	N/S
RÉSULTAT EXPLOITATION	(1 017 154)	-25,53	(546 529)	-10,87	(470 625)	-86,11
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	11 412	0,29	21 445	0,43	(10 033)	-46,78
- Charges financières	15 482	0,39	17 877	0,36	(2 395)	-13,39
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	(1 021 224)	-25,63	(542 961)	-10,80	(478 264)	-88,08
Produits exceptionnels	93 507	2,35	187 450	3,73	(93 943)	-50,12
- Charges exceptionnelles	47 918	1,20	2 793	0,06	45 125	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	45 589	1,14	184 657	3,67	(139 068)	-75,31
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices			(5 094)	-0,10	5 094	100,00
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	(975 636)	-24,49	(353 210)	-7,02	(622 425)	-176,22



Détail de l'Actif

	01/04/2024 31/03/2025		01/04/2023 31/03/2024		Variations	
	12 mois		12 mois		%	
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	1 191 411	40,96	1 821 390	42,84	(629 979)	-34,59
Fonds Commercial	792 735	27,25	792 735	18,64		
2070000000 FONDS COMMERCIAL	792 735	27,25	792 735	18,64		
Autres immobilisations incorporelles	19 140	0,66	15 055	0,35	4 085	27,14
2080000000 LOGICIELS INFORMATIQUES	72 304	2,49	95 626	2,25	(23 322)	-24,39
2088000000 IMMOBILISATION LOGICIEL INTRACOM	9 075	0,31	9 075	0,21		
2808000000 AMORT DES LOGICIELS	(53 164)	-1,83	(80 572)	-1,89	27 408	34,02
2808800000 LOGICIELS INFORMATIQUES INTRACOM	(9 075)	-0,31	(9 075)	-0,21		
Constructions	110 772	3,81	155 372	3,65	(44 599)	-28,70
2135000000 AMENAGEMENTS INDUSTRIELS	142 701	4,91	141 615	3,33	1 087	0,77
2135020000 INSTALLATION HARRYS	237 027	8,15	237 027	5,57		
2135060000 INSTALLATION M600	180 827	6,22	184 090	4,33	(3 263)	-1,77
2135100000 AAI CONSTRUCTION FEUILLE			60 507	1,42	(60 507)	-100,00
2135110000 INSTALLATION RAPIDA 75	580	0,02	13 790	0,32	(13 210)	-95,79
2135200000 AAI CONSTRUCTION FACONNAGE	8 977	0,31	8 977	0,21		
2813500000 AMORT DES AMENAGEMENTS	(125 124)	-4,30	(121 697)	-2,86	(3 427)	-2,82
2813502000 AMORT INSTALLATION HARRIS	(146 167)	-5,02	(122 464)	-2,88	(23 703)	-19,35
2813506000 AMORT INSTALLATION M600	(180 827)	-6,22	(184 090)	-4,33	3 263	1,77
2813510000 AMORT AAI CONSTRUCTION FEUILLE			(45 849)	-1,08	45 849	100,00
2813511000 AMORT INSTALLATION RAPIDA75	(580)	-0,02	(10 790)	-0,25	10 210	94,62
2813520000 AMORT AAI CONSTRUCTION FACONNAG	(6 642)	-0,23	(5 745)	-0,14	(898)	-15,63
Installations techniques, matériel et outillage	217 857	7,49	796 283	18,73	(578 426)	-72,64
2154000000 MATERIEL ET OUTILLAGE	539 350	18,54	638 372	15,01	(99 022)	-15,51
2154020000 MATERIEL ET OUTILLAGE HARRIS			973 358	22,89	(973 358)	-100,00
2154100000 MATERIEL ET OUTILLAGE FEUILLE	7 942	0,27	8 551	0,20	(609)	-7,12
2154200000 MATERIEL ET OUTILLAGE FACONNAGE	8 279	0,28	8 279	0,19		
2154800000 MATERIEL ET OUTILLAGE INTRACOM	261 994	9,01	348 794	8,20	(86 800)	-24,89
2154820000 MATERIEL ET OUTIL. INTRACOM. HARRIS			87 569	2,06	(87 569)	-100,00
2815400000 AMORT DU MAT. ET OUTILLAGE	(446 695)	-15,36	(535 916)	-12,60	89 221	16,65
2815402000 AMORT HARRIS			(505 874)	-11,90	505 874	100,00
2815410000 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE FEUILLE	(5 510)	-0,19	(5 325)	-0,13	(185)	-3,48
2815420000 AMORT MAT ET OUTILLAGE FACONNAGE	(8 279)	-0,28	(7 340)	-0,17	(939)	-12,79
2815480000 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE INTRAC	(139 222)	-4,79	(214 183)	-5,04	74 961	35,00
Autres immobilisations corporelles	31 357	1,08	42 395	1,00	(11 039)	-26,04
2181000000 INSTALLATIONS ET AGENCTS DIVERS	81 212	2,79	81 212	1,91		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	40 883	1,41	52 628	1,24	(11 745)	-22,32
2183000000 MATERIEL INFORMATIQUE	73 790	2,54	75 228	1,77	(1 438)	-1,91
2184000000 MOBILIER DE BUREAU	38 678	1,33	48 570	1,14	(9 892)	-20,37
2818100000 AMORT DES AGENCTS DIVERS	(76 013)	-2,61	(73 359)	-1,73	(2 653)	-3,62
2818200000 AMORT DU MATERIEL DE TRANSPORT	(31 428)	-1,08	(38 355)	-0,90	6 927	18,06
2818300000 AMORT DU MATERIEL INFORMATIQUE	(57 088)	-1,96	(55 567)	-1,31	(1 521)	-2,74
2818400000 AMORT DU MAT ET MOB BUREAU	(38 678)	-1,33	(47 962)	-1,13	9 284	19,36
Autres immobilisations financières	19 550	0,67	19 550	0,46		
2755000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	19 550	0,67	19 550	0,46		
TOTAL III - Actif Circulant NET	1 717 652	59,04	2 430 565	57,16	(712 913)	-29,33
Matières premières, approvisionnements	694 564	23,88	1 003 973	23,61	(309 409)	-30,82
3110000000 STOCK DE MATIERES PREMIERES	694 564	23,88	1 003 973	23,61	(309 409)	-30,82
En-cours de production de biens	13 241	0,46	39 978	0,94	(26 736)	-66,88
3351000000 TRAVAUX EN COURS	13 241	0,46	39 978	0,94	(26 736)	-66,88



Détail de l'Actif

	01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
Créances clients et comptes rattachés	170 190	5,85	375 119	8,82	(204 929)	-54,63
4110000000 CLIENTS	167 190	5,75	372 358	8,76	(205 168)	-55,10
4160000000 CLIENTS DOUTEUX			14 896	0,35	(14 896)	-100,00
4181000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	3 000	0,10	278	0,01	2 722	977,59
4910000000 PROVISIONS CLIENTS DOUTEUX			(12 414)	-0,29	12 414	100,00
Autres créances	719 638	24,74	822 311	19,34	(102 673)	-12,49
4098000000 FOURNISSEURS - AVOIRS A REC.	27 537	0,95	21 203	0,50	6 334	29,87
4210000000 REMUNERATIONS DUES	1 045	0,04			1 045	
4387000000 ORG. SOCIAUX - PRODUITS A RECEVOIR	7 592	0,26	10 718	0,25	(3 126)	-29,16
4440000000 ETAT, IMPOT S/LES SOCIETES	15 622	0,54	15 622	0,37		
4452000000 TVA DUE INTRACOM	809	0,03			809	
4456620000 TVA DEDUCTIBLE INTRACOM			1 630	0,04	(1 630)	-100,00
4456630000 TVA DEDUCTIBLE BIENS ET SERVICES	31 205	1,07	32 389	0,76	(1 184)	-3,65
4458000000 ETAT, TVA EN ATTENTE REGUL.	2 483	0,09			2 483	
4458600000 ETAT, TVA S/FACT. A RECEV.	3 153	0,11	7 723	0,18	(4 569)	-59,17
4458900000 ETAT, TVA S/AVOIR A ETABLIR	139		497	0,01	(358)	-71,97
4487000000 ETAT, PRODUITS A RECEVOIR			1 458	0,03	(1 458)	-100,00
4671000000 AFFACTURAGE	630 052	21,66	718 426	16,90	(88 374)	-12,30
4675000000 GE FACTOFRANCE			6 202	0,15	(6 202)	-100,00
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR			6 443	0,15	(6 443)	-100,00
Disponibilités	73 203	2,52	155 421	3,66	(82 218)	-52,90
5121000000 SOCIETE GENERALE	70 992	2,44	127 720	3,00	(56 728)	-44,42
5123010000 BANQUE CIC	942	0,03	13 523	0,32	(12 581)	-93,03
5126010000 BANQUE LCL	1 037	0,04	14 171	0,33	(13 134)	-92,68
5310010000 CAISSE GRADIGNAN	232	0,01	8		225	N/S
Charges constatées d'avance	46 816	1,61	33 763	0,79	13 053	38,66
4866130000 LOYER PAYE D'AVANCE	21		110		(89)	-81,34
4866150000 MAINTENANCE PAYEE D'AVANCE	14 469	0,50	22 338	0,53	(7 870)	-35,23
4866230000 PUB.PAYEE D'AVANCE	74				74	
4866260000 FRAIS POSTAUX D'AVANCE	1 108	0,04	1 128	0,03	(21)	-1,84
4866280000 COTISATIONS D'AVANCE	3 183	0,11	3 417	0,08	(235)	-6,87
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	27 962	0,96	6 769	0,16	21 193	313,08
TOTAL DU BILAN ACTIF	2 909 064	100,00	4 251 955	100,00	(1 342 891)	-31,58





Détail du Passif

	01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres	1 511 824	51,97	2 487 460	58,50	(975 636)	-39,22
Capital Social ou individuel	700 000	24,06	700 000	16,46		
1013000000 CAPITAL APPELE VERSE	700 000	24,06	700 000	16,46		
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	222 337	7,64	222 337	5,23		
1042000000 PRIME DE FUSION	222 337	7,64	222 337	5,23		
Réserve légale	70 000	2,41	70 000	1,65		
1061100000 RESERVE LEGALE	70 000	2,41	70 000	1,65		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 495 122	51,40	1 848 332	43,47	(353 210)	-19,11
1063000000 AUTRES RESERVES	1 495 122	51,40	1 848 332	43,47	(353 210)	-19,11
Résultat de l'exercice	(975 636)	-33,54	(353 210)	-8,31	(622 425)	-176,22
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions	17 750	0,61	17 750	0,42		
Provisions pour risques	17 750	0,61	17 750	0,42		
1511300000 PROVISION LITIGE SALARIE	17 750	0,61	17 750	0,42		
TOTAL IV - Total des dettes	1 379 489	47,42	1 746 745	41,08	(367 256)	-21,03
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	474 732	16,32	767 320	18,05	(292 588)	-38,13
1640010000 EMPRUNT PGE	159 072	5,47	249 206	5,86	(90 135)	-36,17
1640100000 EMPRUNT REPARATION WEB 16	115 746	3,98	140 251	3,30	(24 505)	-17,47
1640500000 EMPRUNT ROTATIVE HARRIS	199 502	6,86	377 368	8,88	(177 866)	-47,13
1688400000 INTERETS COURUS S/ EMPRUNTS	413	0,01	495	0,01	(83)	-16,71
Emprunts et dettes financières divers	9 526	0,33	20 294	0,48	(10 768)	-53,06
4510010000 HOLDING ADRILYS FINANCIERE	9 023	0,31	8 532	0,20	491	5,76
4550000000 COMPTE COUR. P. ROUSSEIL			176		(176)	-100,00
4556010000 COMPTE COUR. L. ROUSSEIL			1 980	0,05	(1 980)	-100,00
4556020000 COMPTE COUR. E. ROUSSEIL			8 938	0,21	(8 938)	-100,00
4556030000 COMPTE COUR. S. ROUSSEIL			176		(176)	-100,00
4558000000 ASSOCIES - INTERETS COURUS	502	0,02	491	0,01	11	2,28
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	17 000	0,58	52 119	1,23	(35 119)	-67,38
4191000000 CLIENTS - AVANCES ET ACOMPTES	17 000	0,58	52 119	1,23	(35 119)	-67,38
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	458 898	15,77	640 721	15,07	(181 823)	-28,38
4010000000 FOURNISSEURS	427 150	14,68	620 004	14,58	(192 854)	-31,11
4082400000 AUTRES FACT. NON PARVENUES	10 513	0,36	8 016	0,19	2 496	31,14
4082500000 TELEPHONE A PAYER	96		105		(9)	-8,77
4081200000 ELECTRICITE A PAYER	13 682	0,47	8 454	0,20	5 228	61,85
4081500000 HONOR. E. COMPTABLE A PAYER	175	0,01	1 066	0,03	(891)	-83,60
4081600000 GAZ A PAYER	5 483	0,19	1 345	0,03	4 138	307,71
4081800000 HONOR. COM AUX CPTS A PAYER	1 800	0,06	1 732	0,04	68	3,95
Dettes fiscales et sociales	253 332	8,71	263 309	6,19	(9 977)	-3,79
4210000000 REMUNERATIONS DUES			15 700	0,37	(15 700)	-100,00
4282000000 PERSONNEL, PROV. POUR C.P	68 503	2,35	73 333	1,72	(4 831)	-6,59
4282050000 PERSONNEL, PROV. POUR RTT			6 095	0,14	(6 095)	-100,00
4282100000 PROV.PRIMES A PAYER	14 786	0,51	17 037	0,40	(2 251)	-13,21
4310000000 CAISSE URSSAF	25 508	0,88	41 427	0,97	(15 919)	-38,43
4373000000 RETRAITE LOURMEL	5 498	0,19	8 609	0,20	(3 112)	-36,14
4373200000 PREVOYANCE LOURMEL	1 514	0,05	2 304	0,05	(790)	-34,30



Détail du Passif

		01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
4378000000	MUTUELLE	3 248	0,11	3 227	0,08	21	0,64
4382000000	ORG. SOC., CHARGES SUR C.P	26 031	0,89	27 867	0,66	(1 836)	-6,59
4382050000	ORG SOC., CHARGES SUR RTT			2 419	0,06	(2 419)	-100,00
4382100000	CHARG. SOCIAL PRIMES A PAYER	5 619	0,19	6 474	0,15	(855)	-13,21
4421000000	PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 279	0,08	2 714	0,06	(435)	-16,03
4452000000	TVA DUE INTRACOM			1 630	0,04	(1 630)	-100,00
4455100000	ETAT, TVA A DECAISSER	86 033	2,96	38 765	0,91	47 268	121,93
4456620000	TVA DEDUCTIBLE INTRACOM	809	0,03			809	
4458000000	ETAT, TVA EN ATTENTE REGUL.			2 096	0,05	(2 096)	-100,00
4458700000	ETAT, TVA S/FACT. A ETABLIR	500	0,02	46		454	977,59
4458800000	ETAT, TVA S/AVOIR A RECEVOIR	3 873	0,13	1 813	0,04	2 060	113,65
4486150000	CFE CVAE A PAYER	4 508	0,15	4 117	0,10	391	9,50
4486300000	ETAT, TAXE APPRENT. A PAYER	790	0,03	961	0,02	(171)	-17,83
4486400000	ETAT, FORMAT. CONT. A PAYER	3 732	0,13	6 557	0,15	(2 825)	-43,08
4486700000	ETAT, AUTRES CAP	103		118		(15)	-12,31
Autres dettes		166 002	5,71	2 982	0,07	163 019	N/S
4198000000	RRR A ACCORDER AV.A ETABLIR	836	0,03	2 982	0,07	(2 146)	-71,97
4670100000	AUTR.CPTS DEBIT.OU CREDIT	21 502	0,74			21 502	
4675000000	GE FACTOFRANCE	143 663	4,94			143 663	
TOTAL DU BILAN PASSIF		2 909 064	100,00	4 251 955	100,00	(1 342 891)	-31,58





Détail du Compte de Résultat

	01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	3 984 874	100,02	5 034 553	100,12	(1 049 678)	-20,85
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens	3 891 015	97,66	4 945 400	98,35	(1 054 384)	-21,32
Production vendue Biens FRANCE	3 891 015	97,66	4 945 400	98,35	(1 054 384)	-21,32
7011200000 PLAT 20 %	186 673	4,69	118 162	2,35	68 511	57,98
7011300000 PLAT 10 %	1 837	0,05			1 837	
7011900000 PLAT EXPORT	13 326	0,33	15 166	0,30	(1 840)	-12,13
7012200000 ROTO 20 %	2 981 938	74,84	4 132 255	82,18	(1 150 317)	-27,84
7012300000 ROTO 10 %	378 269	9,49	548 897	10,92	(170 629)	-31,09
7012400000 ROTO 5.5 %	224 987	5,65	46 868	0,93	178 119	380,04
7012700000 VENTES INTRACOMMUNAUTAIRES	1 964	0,05	3 096	0,06	(1 132)	-36,57
7012900000 ROTO EXPORT			21 422	0,43	(21 422)	-100,00
7013200000 NUMERIQUE 20%	26 325	0,66	7 698	0,15	18 627	241,96
7014200000 ROUTAGE 20%	80 034	2,01	51 835	1,03	28 198	54,40
7091200000 R.R.R. ACCORDEES 20 %	(4 337)	-0,11			(4 337)	
Production vendue Services + Travaux	93 183	2,34	82 992	1,65	10 191	12,28
Production vendue Services FRANCE	93 183	2,34	82 992	1,65	10 191	12,28
7085200000 PORT PLAT 20 %	6 074	0,15	2 793	0,06	3 281	117,47
7086200000 PORT ROTO 20 %	47 786	1,20	26 860	0,53	20 926	77,91
7088000000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	2 182	0,05	6 939	0,14	(4 757)	-68,55
7088100000 SERVICES ADMINISTRATIFS	5 000	0,13	5 000	0,10		
7088200000 RACHAT DE MATIERES SUEZ 20%			15 880	0,32	(15 880)	-100,00
7088300000 RACHATS DE MATIERES SUEZ - AL	32 141	0,81	25 520	0,51	6 621	25,95
Montant net du chiffre d'affaires	3 984 198	100,00	5 028 392	100,00	(1 044 193)	-20,77
Production stockée	(26 736)	-0,67	(6 850)	-0,14	(19 886)	-290,30
7133500000 VARIAT.EN-COURS PRODU.BIENS	(26 736)	-0,67	(6 850)	-0,14	(19 886)	-290,30
Reprises sur amts, dépréciations et provisions	27 231	0,68	13 011	0,26	14 219	109,28
7817400000 REP. PROV. P/DEP. CLIENTS	12 414	0,31			12 414	
7912000000 TRANSFERT DE CHARGES PERSONNEL	12 617	0,32	9 546	0,19	3 071	32,17
7913000000 TRANSFERT DE CHARGES FORMATION	2 200	0,06	3 465	0,07	(1 265)	-36,51
Autres produits d'exploitation	182				182	
7580000000 PRODUITS DIVERS DE GEST. COURANTE	182				182	
Total des charges d'exploitation	5 002 029	125,55	5 581 082	110,99	(579 053)	-10,38
Achats de matières premières et autres appro.	1 324 579	33,25	1 903 211	37,85	(578 632)	-30,40
6017010000 ACHATS PAPIER FEUILLE	12 483	0,31	44 731	0,89	(32 248)	-72,09
6017090000 ACHATS AUTRES FEUILLE			154		(154)	-100,00
6018010000 ACHATS PAPIER ROTO	479 619	12,04	659 277	13,11	(179 658)	-27,25
6018020000 ACHATS ENCRE ROTO	104 771	2,63	177 222	3,52	(72 451)	-40,88
6018090000 ACHATS AUTRES ROTO	8 837	0,22	9 377	0,19	(540)	-5,76
6018100000 ACHATS PLAQUES ROTO INTRACOM	60 575	1,52	66 433	1,32	(5 858)	-8,82
6018110000 ACHATS PAPIER ROTO INTRACOM	574 540	14,42	771 902	15,35	(197 362)	-25,57
6021010000 IMPRESSION PIECES M600	10 525	0,26	28 882	0,57	(18 357)	-63,56
6021110000 FACONNAGE PIECES BRAVO+	1 218	0,03	20 736	0,41	(19 518)	-94,12
6021120000 FACONNAGE PIECES PRIMA AMRYS			58		(58)	-100,00
6021130000 FACONNAGE PIECES MASSICOT			363	0,01	(363)	-100,00
6021240000 PREPRESSE PIECES TRACEUR			175		(175)	-100,00
6021310000 PERIPHERIE PIECES PRODUCTION	537	0,01	12 139	0,24	(11 602)	-95,57



Détail du Compte de Résultat

		01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
6021330000	PERIPHERIE PIECES GRAFIKONTROL	279	0,01			279	
6021350000	PERIPHERIE PIECES AUXILIAIRES	719	0,02	1 237	0,02	(518)	-41,89
6021410000	ROULANTS PIECES CHARIOTS+TRANPAL.			51		(51)	-100,00
6021420000	ROULANTS PIECES VEHICULES			229		(229)	-100,00
6022010000	IMPRESSION PIECES M600 INTRACOM	8 855	0,22	8 285	0,16	570	6,88
6023010000	IMPRESSION CONSOMMABLES M600	9 277	0,23	9 205	0,18	72	0,79
6023110000	FACONNAGE CONSOMMABLES BRAVO+	1 293	0,03	2 749	0,05	(1 456)	-52,96
6023230000	PREPRESSED CONSOMMABLES T7900	2 992	0,08	4 052	0,08	(1 061)	-26,17
6023410000	ROULANTS CONSOMMABLES CHARIOTS	2 786	0,07	4 198	0,08	(1 413)	-33,65
6024230000	PREPRESSED CONSO T7900 INTRACOM	1 809	0,05	1 746	0,03	63	3,62
6024240000	PREPRESSED CONSO PAPIER INTRACOM	2 704	0,07	3 767	0,07	(1 063)	-28,22
6024290000	PREPRESSED CONSO. AUTRES INTRACOM	27		39		(12)	-30,70
6025010000	IMPRESSION CHIMIE M600	14 389	0,36	24 996	0,50	(10 607)	-42,43
6025090000	IMPRESSION CHIMIE AUTRES	12 826	0,32	16 724	0,33	(3 898)	-23,31
6025220000	PREPRESSED CHIMIE T7000	61				61	
6025230000	PREPRESSED CHIMIE P7000	1 107	0,03	1 594	0,03	(488)	-30,60
6026100000	EMBALLAGES	25 900	0,65	46 530	0,93	(20 631)	-44,34
6026500000	EMBALLAGES RECUPERABLES	92		(236)		328	139,06
6091000000	RRR OBTENUS SUR ACHATS	(13 642)	-0,34	(13 406)	-0,27	(236)	-1,76
Variation de stocks approvisionnements		721 778	18,12	95 697	1,90	626 082	654,24
6031100000	STOCK PAPIER FEUILLE	12 023	0,30	11 675	0,23	348	2,98
6031200000	STOCK PAPIER ROTO	350 618	8,80	49 312	0,98	301 305	611,01
6032000000	STOCK AUTRES APPROV.	359 138	9,01	34 709	0,69	324 428	934,70
Autres achats et charges externes		1 433 852	35,99	2 061 932	41,01	(628 080)	-30,46
6041000000	S/TRAITANCE PREPRESSED	13 475	0,34	17 200	0,34	(3 725)	-21,66
6041100000	S/TRAITANCE PREPRESSED IMPRIM	25 007	0,63	45 260	0,90	(20 252)	-44,75
6041200000	S/TRAITANCE PREPRESSED COM. IMPRIM	10 499	0,26	18 000	0,36	(7 501)	-41,67
6042100000	S/TRAITANCE IMPRESSION NUMERIQUE	19 443	0,49	6 361	0,13	13 083	205,68
6042200000	S/TRAITANCE IMPRESSION FEUILLE	245 506	6,16	253 518	5,04	(8 012)	-3,16
6042300000	S/TRAITANCE IMPRESSION ROTO	44 789	1,12	13 148	0,26	31 641	240,65
6043200000	S/TRAIT. IMP. NUMERIQUE INTRACOM	4 571	0,11			4 571	
6043300000	S/TRAIT. IMP. ROTO INTRACOM	31 045	0,78	284 803	5,66	(253 759)	-89,10
6044200000	S/TRAITANCE FACONNAGE FEUILLE	737	0,02			737	
6044300000	S/TRAITANCE FACONNAGE ROTO	52 377	1,31	56 601	1,13	(4 225)	-7,46
6045300000	S/TRAITANCE ROUTAGE ROTATIVE	23 094	0,58	37 908	0,75	(14 814)	-39,08
6061000000	ELECTRICITE	126 059	3,16	224 745	4,47	(98 686)	-43,91
6061100000	EAU	1 007	0,03	4 051	0,08	(3 044)	-75,14
6061200000	GAZ	70 850	1,78	80 808	1,61	(9 958)	-12,32
6061300000	CARBURANT	331	0,01			331	
6061310000	CARBURANT DUPOUY			714	0,01	(714)	-100,00
6061320000	CARBURANT L. ROUSSEIL	1 682	0,04	1 878	0,04	(197)	-10,48
6061380000	CARBURANT FOURGON	670	0,02	914	0,02	(244)	-26,68
6062010000	BATIMENT ROTATIVES PIECES	2 938	0,07	1 774	0,04	1 164	65,60
6062030000	BATIMENT FACONNAGE PIECES			376	0,01	(376)	-100,00
6062040000	BUREAU IMPRIM'33 PIECES	41		330	0,01	(289)	-87,71
6062050000	BUREAU LVP GLOBAL PIECES	72				72	
6063000000	FOURN. ENT. ET PETIT EQUIP.	2 237	0,06	7 379	0,15	(5 142)	-69,69
6064000000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 442	0,06	3 694	0,07	(1 252)	-33,90
6132000000	LOCATIONS IMMOBILIERES	174 137	4,37	212 602	4,23	(38 465)	-18,09
6135000000	LOCATIONS MATERIEL	1 666	0,04	1 618	0,03	48	2,96
6135010000	LOCATION INFORMATIQUE ADSL	5 976	0,15	5 976	0,12		
6135050000	LOCATION PHOTOCOPIEUR	770	0,02	1 320	0,03	(550)	-41,67
6135070000	LOCATION COPIEUR LABO	352	0,01	704	0,01	(352)	-50,00
6135120000	LOCATION VOITURE L. ROUSSEIL	10 053	0,25	10 091	0,20	(38)	-0,37
6135160000	LOCATION VOITURE DUPOUY	5 851	0,15	5 835	0,12	16	0,28
6140000000	CHARGES LOCATIVES	26 981	0,68	29 628	0,59	(2 647)	-8,93
6152010000	ENTRETIEN BATIMENT ROTATIVE	2 172	0,05	22 382	0,45	(20 210)	-90,30
6152030000	ENTRETIEN BATIMENT FACONNAGE	742	0,02	1 625	0,03	(883)	-54,33
6152050000	ENTRETIEN BUREAUX LVP	208	0,01			208	
6153010000	ENTRETIEN ET REPARATION M600	30 013	0,75	18 893	0,38	11 121	58,86



Détail du Compte de Résultat

		01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
6153020000	ENTRETIEN ET REPARATION HARRIS			14 071	0,28	(14 071)	-100,00
6153110000	ENTRETIEN ET REPARATION BRAVO+	999	0,03	6 280	0,12	(5 281)	-84,09
6153120000	ENTRETIEN ET REPARATION PRIMA			360	0,01	(360)	-100,00
6153130000	ENTRETIEN ET REPARATION MASSICOT	72		70		2	3,00
6153140000	ENT. & REP. PLIEUSE MBO	140				140	
6153230000	ENT. & REP. EPREUVE P7000	710	0,02			710	
6153310000	ENT. ET REP. PERIPHERIES PRODUCTION	4 693	0,12	12 701	0,25	(8 008)	-63,05
6153330000	ENT. & REP. GRAFIKONTROL			7 774	0,15	(7 774)	-100,00
6153350000	ENT. & REP. PERIPHERIES AUXILIAIRES	3 648	0,09	16 046	0,32	(12 399)	-77,27
6153410000	ENT. ET REP. CHARIOTS + TRANSPAL	4 273	0,11	2 203	0,04	2 070	93,98
6153420000	ENTRETIEN ET REPARATION VEHICULES	595	0,01	139		457	329,15
6154010000	MAINTENANCE M600 INTRACOM	5 150	0,13	3 900	0,08	1 250	32,05
6155200000	ENTRETIEN VEHICULE L. ROUSSEIL	15		6		9	149,17
6155210000	ENTRETIEN VEHICULE DUPOUY			820	0,02	(820)	-100,00
6155400000	ENT. ET REPARAT. BUREAUX			653	0,01	(653)	-100,00
6155600000	ENTRETIEN ESPACES VERTS			25		(25)	-100,00
6155700000	ENTRETIEN NETTOYAGE BUREAUX	5 268	0,13	4 969	0,10	298	6,01
6156010000	ABONNEMENT COMPTABILITE	6 294	0,16	6 153	0,12	141	2,29
6156020000	ABONNEMENT BUREAUX	30 714	0,77	26 875	0,53	3 839	14,29
6156030000	ABONNEMENT PREPRESSE	37 340	0,94	31 449	0,63	5 891	18,73
6156040000	ABONNEMENT USINE			71		(71)	-100,00
6156120000	ABONNEMENT BUREAUX INTRACOM	8 091	0,20	7 541	0,15	551	7,30
6156130000	ABONNEMENT PREPRESSE INTRACOM	315	0,01			315	
6161000000	ASSURANCE MULTIRISQUES	36 850	0,92	36 710	0,73	140	0,38
6161100000	ASSURANCE VEHICULES	4 317	0,11	7 125	0,14	(2 808)	-39,41
6161300000	RESPONSABILITE CIVILE	1 951	0,05	1 010	0,02	941	93,17
6171000000	ETUDES ENVIRONNEMENT (TRAITEMENT	30 996	0,78	30 748	0,61	248	0,81
6172000000	ETUDES ENVIRONNEMENT (CONTROLES)	8 980	0,23	8 454	0,17	526	6,22
6181000000	DOCUMENTATION GENERALE	5		8		(4)	-45,79
6211010000	INTERIMAIRES M600	957	0,02	33 551	0,67	(32 593)	-97,15
6211110000	INTERIMAIRES BRAVO	9 414	0,24	68 311	1,36	(58 897)	-86,22
6211120000	INTERIMAIRES PRIMA	1 211	0,03	6 998	0,14	(5 788)	-82,70
6211310000	INTERIMAIRES EXPEDITION			36 971	0,74	(36 971)	-100,00
6211510000	INTERIMAIRES LABO			6 991	0,14	(6 991)	-100,00
6222000000	COMMISSIONS VERSEES	25 710	0,65	12 053	0,24	13 657	113,31
6225000000	REMUNERATIONS D'AFFACTURAGE	13 086	0,33	12 372	0,25	715	5,78
6226000000	HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	20 615	0,52	26 235	0,52	(5 620)	-21,42
6226100000	HONORAIRES COM. AUX COMPTES	4 443	0,11	2 886	0,06	1 557	53,95
6226400000	HONORAIRES AVOCATS	15 342	0,39	10 916	0,22	4 426	40,55
6228500000	HONORAIRES DE FORMATION	4 850	0,12	8 165	0,16	(3 315)	-40,60
6231100000	COMMUNICATION SERVICE COMMERCIAL	70		1 058	0,02	(988)	-93,38
6231500000	PUBLICITE COMMUNICATION	558	0,01	7 200	0,14	(6 642)	-92,25
6236000000	CATALOGUES, IMPRIMES ...	149		100		49	49,12
6238000000	DONS ET POURBOIRES	320	0,01	350	0,01	(30)	-8,57
6241000000	PORTS SUR ACHATS	1 996	0,05	2 061	0,04	(65)	-3,13
6242500000	PORTS SUR VENTES ROTATIVES	172 399	4,33	193 618	3,85	(21 218)	-10,96
6243000000	PORTS SUR COURSES	611	0,02	539	0,01	72	13,35
6251200000	DEPLACEMENTS AUTRES	3 992	0,10	372	0,01	3 619	971,72
6251300000	DEPLACEMENTS DUPOUY	21		519	0,01	(498)	-95,91
6251500000	DEPLACEMENTS ESCOUBET			254	0,01	(254)	-100,00
6251600000	DEPLACEMENTS L. ROUSSEIL	1 293	0,03	426	0,01	867	203,60
6252100000	PEAGE DUPOUY	145		416	0,01	(271)	-65,15
6252110000	PEAGE DECHEFDEBIEN			5		(5)	-100,00
6253100000	STATIONNEMENT DUPOUY	18				18	
6254100000	HOTEL DUPOUY	380	0,01	709	0,01	(329)	-46,41
6257100000	INVITATION CLIENTS DUPOUY	1 253	0,03	1 721	0,03	(468)	-27,18
6257110000	INVITATION CLIENTS DECHEFDEBIEN			99		(99)	-100,00
6260000000	FRAIS POSTAUX	300	0,01	1 101	0,02	(801)	-72,75
6260500000	AFFRANCHISSEMENTS / VENTES			1 364	0,03	(1 364)	-100,00
6261000000	TELEPHONE USINE	15 598	0,39	18 801	0,37	(3 203)	-17,04
6272000000	COMMISSIONS ET FRAIS SUR EMPRUNT	4 683	0,12	4 683	0,09		
6275200000	FRAIS DIVERS TENUE DE COMPTE	1 899	0,05	2 248	0,04	(349)	-15,53
6278000000	SERVICES BANCAIRES DIVERS	3 330	0,08	2 396	0,05	934	38,98



Détail du Compte de Résultat

		01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
280000000	COTISATIONS DIVERSES			150		(150)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés		39 191	0,98	39 012	0,78	179	0,46
6312000000	TAXE D'APPRENTISSAGE	5 968	0,15	5 884	0,12	84	1,43
6333000000	FORMATION CONTINUE	14 890	0,37	12 286	0,24	2 604	21,19
6351150000	CFE CVAE	17 800	0,45	19 487	0,39	(1 687)	-8,66
6351400000	TVS	201	0,01	886	0,02	(685)	-77,31
6378000000	TAXES DIVERSES	331	0,01	468	0,01	(137)	-29,19
Salaires et traitements		902 753	22,66	922 373	18,34	(19 620)	-2,13
6411010000	REMUNERATION PERS. ADMINISTRATIF	241 193	6,05	240 459	4,78	733	0,30
6411020000	REMUNERATION PERS. ROTO	217 109	5,45	327 839	6,52	(110 730)	-33,78
6411030000	REMUNERATION PERS. FEUILLE	90 634	2,27			90 634	
6411040000	REMUNERATION PERS. FACONNAGE	130 346	3,27	128 852	2,56	1 494	1,16
6411050000	REMUNERATION PERS. MAINTENANCE	55 697	1,40	16 810	0,33	38 887	231,34
6411060000	REMUNERATION PERS. EXPEDITION	33 372	0,84			33 372	
6411100000	REMUNERATION DIRIGEANTS	109 327	2,74	109 316	2,17	11	0,01
6411300000	REMUNERATION COMMERCIAUX			92 512	1,84	(92 512)	-100,00
6412000000	CONGES PAYES, DROITS ACQUIS	(4 831)	-0,12	(3 841)	-0,08	(990)	-25,77
6412050000	PROVISION RTT	(6 095)	-0,15	6 095	0,12	(12 191)	-200,00
6412100000	PRIMES A PAYER	(2 251)	-0,06	(548)	-0,01	(1 703)	-310,83
6414000000	INDEMNITES DIVERSES	38 992	0,98	5 000	0,10	33 992	679,84
6418000000	AJUSTEMENT DU NET	(740)	-0,02	(122)		(619)	-509,18
Charges sociales du personnel		345 938	8,68	352 533	7,01	(6 595)	-1,87
6451000000	COTISATIONS URSSAF	211 751	5,31	209 131	4,16	2 620	1,25
6452000000	COTISATIONS MUTUELLE	8 081	0,20	7 685	0,15	395	5,14
6453000000	COTISATIONS RETRAITE LOURMEL	54 519	1,37	54 893	1,09	(374)	-0,68
6453200000	COTISATIONS PREVOYANCE LOURMEL	19 664	0,49	20 254	0,40	(590)	-2,91
6454000000	COTISATIONS ASSEDIC	42 855	1,08	41 818	0,83	1 037	2,48
6458000000	CH. SOC. SUR CONGES PAYES	(1 836)	-0,05	84		(1 920)	N/S
6475000000	MEDECINE DU TRAVAIL	2 331	0,06	2 490	0,05	(159)	-6,38
6480000000	FRAIS DIVERS DE PERSONNEL	11 848	0,30	13 615	0,27	(1 768)	-12,98
6485050000	CHARGES SOCIALES RTT	(2 419)	-0,06	2 419	0,05	(4 838)	-200,00
6485100000	CHARG.SOC.S/ PRIMES A PAYER	(855)	-0,02	143		(999)	-696,09
Dotation aux amortissements sur immobilisations		221 523	5,56	202 964	4,04	18 559	9,14
6811100000	DOT. AMORTS IMMOB. INCORP.	5 663	0,14	1 557	0,03	4 106	263,77
6811200000	DOT. AMORTS IMMOB. CORP.	215 861	5,42	201 408	4,01	14 453	7,18
Dotations aux provisions sur actif circulant				3 356	0,07	(3 356)	-100,00
6817400000	DOT. PROV. P/DEP. CLIENTS			3 356	0,07	(3 356)	-100,00
Autres charges de gestion courante		12 414	0,31	4		12 410	N/S
6540000000	CREANCES IRRECOURVABLES	12 414	0,31			12 414	
6580000000	CHARGES DIVERSES DE GEST. COURAN			4		(3)	-90,86
Résultat d'exploitation		(1 017 154)	-25,53	(546 529)	-10,87	(470 625)	-86,11
Total des produits financiers		11 412	0,29	21 445	0,43	(10 033)	-46,78
Autres intérêts et produits assimilés		11 412	0,29	21 445	0,43	(10 033)	-46,78
7650010000	ESCOMPTE OBTENUS AGFA	1 341	0,03	1 139	0,02	202	17,77
7650020000	ESCOMPTE OBTENUS SUN CHEMICAL	4 191	0,11	7 346	0,15	(3 155)	-42,95
7650030000	ESCOMPTE OBTENUS LEIPA	5 234	0,13	7 736	0,15	(2 503)	-32,35
7650040000	ESCOMPTE OBTENUS INAPA			780	0,02	(780)	-100,00
7650050000	ESCOMPTE OBTENUS CFPP	647	0,02	4 444	0,09	(3 798)	-85,45





PROJET

Détail du Compte de Résultat

	01/04/2024 31/03/2025	12 mois	01/04/2023 31/03/2024	12 mois	Variations	%
Total des charges financières	15 482	0,39	17 877	0,36	(2 395)	-13,39
Intérêts et charges assimilées	15 482	0,39	17 877	0,36	(2 395)	-13,39
6611000000 INTERETS EMPRUNTS BANCAIRES	11 096	0,28	12 911	0,26	(1 815)	-14,05
6650200000 ESCOMPTES ACCORDES A 20%	1 937	0,05	1 843	0,04	94	5,12
6681000000 FRAIS FINANCIERS FACTOR	1 947	0,05	2 632	0,05	(686)	-26,05
6682000000 CHARGES FINANCIERES S/GROUPE	502	0,01	491	0,01	11	2,28
Résultat financier	(4 070)	-0,10	3 569	0,07	(7 638)	-214,05
Résultat courant avant impôts	(1 021 224)	-25,63	(542 961)	-10,80	(478 264)	-88,08
Total des produits exceptionnels	93 507	2,35	187 450	3,73	(93 943)	-50,12
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 463	0,09	1 300	0,03	2 163	166,39
7718000000 PROD.EXCEPT.S/OPERAT.GEST	3 463	0,09	1 300	0,03	2 163	166,39
Produits exceptionnels sur opérations en capital	90 044	2,26	91 900	1,83	(1 856)	-2,02
7752000000 PROD.CESSION IMMO.CORPORE	39 400	0,99	1 900	0,04	37 500	N/S
7752010000 PCEA M602	21 500	0,54			21 500	
7752700000 PRODUIT CESSION ACTIF EXO TVA			90 000	1,79	(90 000)	-100,00
7752710000 PCEA M602 EXO. TVA	29 144	0,73			29 144	
Reprises sur provisions et transferts de charges			94 250	1,87	(94 250)	-100,00
7875300000 REPRISE PROV. LITIGE SALARIE			94 250	1,87	(94 250)	-100,00
Total des charges exceptionnelles	47 918	1,20	2 793	0,06	45 125	N/S
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	18 694	0,47			18 694	
6712000000 PENALITES AMENDES	57				57	
6718000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	18 637	0,47			18 637	
Charges exceptionnelles sur opération en capital			2 793	0,06	(2 793)	-100,00
6752000000 VAL.COMPTA.IMMO.CORP.CEDEES			2 793	0,06	(2 793)	-100,00
Dotations excep. aux amortissements et aux provisions	29 224	0,73			29 224	
6871000000 DOT.AMORT.EXCEPT.DES IMMO	29 224	0,73			29 224	
Résultat exceptionnel	45 589	1,14	184 657	3,67	(139 068)	-75,31
Impôts sur les bénéfices			(5 094)	-0,10	5 094	100,00
6998300000 CREDIT D'IMPOT / REDUCTION D'IMPOT			(5 094)	-0,10	5 094	100,00
Résultat de l'exercice	(975 636)	-24,49	(353 210)	-7,02	(622 425)	-176,22

